1

公立幼兒園契約進用人員薪資支給基準表修正對照表
修正規定 現行規定 說明

說明：

一、有關教保員薪資支給基準表如表一、
助理教保員薪資支給基準表如表二、
社會工作人員及護理人員薪資支給基
準表如表三。

二、教保員為高中職學歷者，依「表二、
助理教保員薪資支給基準表」之薪資
基準支給。

三、依本辦法第四條第一項簽訂定期勞動
契約之契約進用人員，其薪資計算方
式如下：

(一)依實際執行職務之月數，按月支給。
但服務未滿整月部分，按服務期間曆
日，覈實計支；其每日計發金額，以
當月全月薪給總額除以三十日計算。

(二)執行職務未滿一日者，按實際執行職
務之時數，按時支給；其每小時計發
金額，以日薪資除以八小時計，並不
得低於勞動基準法規定之基本工資。

 一、增訂薪資支給基準表相關說明，說

明如下：

(一)第一點：列明表一至表三之名稱。

(二)第二點：由現行表一之備註移列，內

容未修正。

(三)第三點：由現行條文第十二條第七項

移列修正，規範簽訂定期契約人員

之薪資計算方式。現行條文第十二

條第七項係以執行職務期間三個月

以上及未滿三個月分款敘明，惟現

行條文第十二條第七項第二款所定

執行職務期間未滿三個月者，按實

際執行職務之日數，按日支給之規

定，恐與勞動基準法第三十九條規

定有所扞格，且依勞動基準法規定，

無論三個月以上或三個月以下，其

薪資計算方式無因任職月數是否滿

三個月而異。依前開勞動基準法規

定，按月計酬者，雇主應照給例假、

休息日、休假及特別休假工資，爰

參照勞動基準法規定，修正為按月

計酬及按日計酬之方式分款敘明，

並將現行條文第十二條第七項第一

款及第二款文字合併，其中按月支

給者，服務未滿整月部分，按服務

期間曆日，覈實計支；至按日計酬

之支給規定未修正。

二、表一至表三內容未修正。

表一、教保員薪資支給基準表

專科 學士
碩士以

上

第 1級 32,155 34,155 36,155

第 2 級 33,155 35,155 37,155

第 3 級 34,155 36,155 38,155

第 4 級 35,155 37,155 39,155

第 5 級 36,155 38,155 40,155

第 6 級 37,155 39,155 41,155

第 7 級 38,155 40,155 42,155

第 8 級 39,155 41,155 43,155

第 9 級 40,155 42,155 44,155

第 10 級 41,155 43,155 45,155

第 11 級 42,155 44,155 46,155

第 12 級 43,155 45,155 47,155

第 13 級 44,155 46,155 48,155

第 14 級 45,155 47,155 49,155

第 15 級 46,155 48,155 50,155

表一、教保員薪資支給基準表

專科 學士
碩士以

上

第 1級 32,155 34,155 36,155

第 2 級 33,155 35,155 37,155

第 3 級 34,155 36,155 38,155

第 4 級 35,155 37,155 39,155

第 5 級 36,155 38,155 40,155

第 6 級 37,155 39,155 41,155

第 7 級 38,155 40,155 42,155

第 8 級 39,155 41,155 43,155

第 9 級 40,155 42,155 44,155

第 10 級 41,155 43,155 45,155

第 11 級 42,155 44,155 46,155

第 12 級 43,155 45,155 47,155

第 13 級 44,155 46,155 48,155

第 14 級 45,155 47,155 49,155

第 15 級 46,155 48,155 50,155

註：教保員為高中職學歷者，依「表二、

助理教保員薪資支給基準表」之薪資基準

支給。

薪資
單位：

新臺幣(元)/

月

級

別

學歷

薪資
單位：

新臺幣(元)/

月

級

別

學歷

2

表二、助理教保員薪資支給基準表

薪資

第 1級 28,155

第 2 級 28,655

第 3 級 29,155

第 4 級 29,655

第 5 級 30,155

第 6 級 30,655

第 7 級 31,155

第 8 級 31,655

第 9 級 32,155

第 10 級 32,655

第 11 級 33,155

第 12 級 33,655

第 13 級 34,155

第 14 級 34,655

第 15 級 35,155

表二、助理教保員薪資支給基準表

薪資

第 1級 28,155

第 2 級 28,655

第 3 級 29,155

第 4 級 29,655

第 5 級 30,155

第 6 級 30,655

第 7 級 31,155

第 8 級 31,655

第 9 級 32,155

第 10 級 32,655

第 11 級 33,155

第 12 級 33,655

第 13 級 34,155

第 14 級 34,655

第 15 級 35,155

表三、社會工作人員及護理人員薪資支給

基準表

社會工作員

護士

社會工作師

護理師

第 1級 30,155 34,155

第 2 級 30,655 35,155

第 3 級 31,155 36,155

第 4 級 31,655 37,155

第 5 級 32,155 38,155

第 6 級 32,655 39,155

第 7 級 33,155 40,155

第 8 級 33,655 41,155

第 9 級 34,155 42,155

第 10 級 34,655 43,155

第 11 級 35,155 44,155

第 12 級 35,655 45,155

第 13 級 36,155 46,155

第 14 級 36,655 47,155

第 15 級 37,155 48,155

表三、社會工作人員及護理人員薪資支給

基準表

社會工作員

護士

社會工作師

護理師

第 1級 30,155 34,155

第 2 級 30,655 35,155

第 3 級 31,155 36,155

第 4 級 31,655 37,155

第 5 級 32,155 38,155

第 6 級 32,655 39,155

第 7 級 33,155 40,155

第 8 級 33,655 41,155

第 9 級 34,155 42,155

第 10 級 34,655 43,155

第 11 級 35,155 44,155

第 12 級 35,655 45,155

第 13 級 36,155 46,155

第 14 級 36,655 47,155

第 15 級 37,155 48,155

薪資

單位：新臺幣(元)/月

級別

薪資

單位：新臺幣(元)/

級別

級別

資格

薪資
單位：

新臺幣(元)/

月 級別

資格

薪資
單位：

新臺幣(元)/

月